
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CU TURA RECREACIÓN Y D 

RESOLUCIÓN No. de 2018 19 JUN 2018 

  

  

 

11111 11111 I I I 1111110110 11 1111111111 1111  1 N111101 III I 
20187000115423 
Fecha: 2018-06-19 16:04 
Asunto: Resolución No. 259 De 19 De Junio De 20 
Destinatario: maria Claudia Lopez Sorzano Despacho Secretar 
Dependencia: 700.01rección Gestión Corporativa 
Por: JUAHER ¡Anexos: 
Tel 3274850 www.caturarecreacionydeporte.gov.co  

 

ILCALDiA MAYOR 
posocom D.  

SCRD 
Off zu GEL 

   

25  

, 9 

"Por medio de la cual se acoge la recomendación del jurado designado para 
seleccionar los ganadores de la convocatoria "BECA: PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS Y PROGRAMAS DE BIBLIOTECAS / 
COMUNITARIAS" del Programa Distrital de Estímulos 2018, de la Secretaría 
Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, y se ordena el desembolso de los 

estímulos económicos" 

LA SECRETARIA DE DESPACHO 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por los artículos 70 y 71 de 
la Constitución Política de Colombia, el Acuerdo No. 257 de 2006, el Decreto Distrital No 
037 de 2017, y, 

CONSIDERADO 

Que la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, en desarrollo de las 
funciones contenidas en el Decreto 037 de 2017, artículo 12, literal b, establece dentro 
de sus lineamientos de fomento el desarrollo del Programa Distrital de Estímulos, como 
una estrategia del Sector Cultura, Recreación y Deporte, para reconocer, fomentar y 
fortalecer los procesos, proyectos e iniciativas desarrolladas por los agentes culturales, 
artísticos, patrimoniales, recreativos.  y deportivos de la 'ciudad por medio del diseño, 
planeación y ejecución de un sistema de premios, becas, pasantías y residencias, con el 
fin de visibilizar con estas convocatorias públicas Jas prácticas culturales, artísticas y del 
patrimonio. 

Que la Resolución 034 de 2018 de la SCRD, "Por medio de la cual se ordena la apertura 
de las Convocatorias 2018 del Programa Distrital de Estímulos, de la Secretaria de 
Cultura, Recreación y Deporte", dio apertura a la "BECA: PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LOS SERVICIOS Y PROGRAMAS DE BIBLIOTECAS COMUNITARIAS", cuyo objeto 
se encuentra descrito en la cartilla especifica de la Beca, así: 

"Mejorar y 'consolidar los servicios y programas que las bibliotecas comunitarias prestan 
a sus comunidades para fortalecer el trabajo que realizan y que se enmarca en el marco 
del Plan de Lectura y Escritura Leer es volar. Los proyectos deben responder, en este 
sentido, a fortalecer programas de promoción de lectura y escritura y servicios que 
facilite) el acceso a la información, al conocimiento y al intercambio cultural." 

Gra. 31  No. 9 - 33 
Tel. :22746.50 
Código Postal:1117 1 
vvykowoviivrarecrear-torryduportilgsr,gia 
Info,: Une* 995 

, 	• 	Página 1 dell 
FR-09-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 

41,  

BoGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



RESOLUCIÓN No. de 2018 	I 9 JUN 2018 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y 2.59  

Que la cuantía establecida para esta convocatoria corresponde a la suma de Cien 
Millones de Pesos M/Cte ($100,000,000.00), amparados bajo el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No 202 de fecha 01 de febrero del 2018, concepto 125 - 
Lectura, escritura y redes de conocimiento, por valor de Cien Millones de Pesos M/Cte 
($100,000,000.00 ), expedido por el responsable del presupuesto de la Secretaria 
'Distrital de Cultura, Recreación y Deporte. 

Que de conformidad con lo establecido en la Cartilla de las condiciones específicas de la 
"BECA: PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS Y PROGRAMAS DE 
BIBLIOTECAS COMUNITARIAS" se otorgarán Diez (10) estímulbs de Diez Millones de 
Pesos M/Cte ($10.000.000) a cada una de las propuestas seleccionadas como 
ganadoras, para un total de Cien Milloñes de pesos M/Cte ($100.000.000). 

Que de acuerdo con el registro efectuado en 'la Plataforryla del Portafolio Distrital de 
Estímulos se inscribieron un total de veinticuatro (24) propuestas, de las cuales Veinte 
(20) cumplieron con los requisitos formales y pasaron al proceso de evaluación, 
conforme consta en el "Listado definitivo de propuestas rechazadas y habilitadas para 
evaluación", publicado el Once (11) de mayo de 2018, en el micrositio de convocatorias 
de la entidad. 

Que mediante resolución No 203 del 18 de mayo de 2018, este despacho designó la 
terna de jurados encargados de evaluar y recomendar a los ganadores de los estímulos 
para la "BECA: PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS Y PROGRAMAS DE 
BIBLIOTECAS COMUNITARIAS", así: • 

CONVOCATORIA JURADOS RECOMENDADOS DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

BECA: PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 

SERVICIOS Y PROGRAMAS DE 
BIBLIOTECAS COMUNITARIAS 

LUIS EDUARDO ALVAREZ MARIN C.0 80.735.269 	/ 
LLERLY DARLYN GUERRERO C.0 1.136.879.148 	/ 
LAURA MILENA RICO OROZCO C.0 52.875.080 	/ 

La jurado designada DIANA LORENA °BANDO VALBUENA identificada con c.c 1.032.397.153 
renunció formalmente a su designación como júrado quedando la primera suplente LAURA 
MILENA RICO OROZCO identificada con C.0 52.875.080 como tercer jurado designado para 
deliberar, evaluar y escoger a los ganadores de esta convocatoria. 

Que el día 7 de junio de 2018, el jurado se re/unió para deliberar, evaluar y escoger las r, 
propuestas ganadoras de la "BECA: PARA EL FORTALECIMIEN7 j0 DE LOS SERVICIOS Y 7  

Página 2 de 11 
FR-09-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 

Cra. 3' No. 9 -33 
TeL:.:274659 
Código Postál:1117 
rmwo.illveretrett~portimpw,c9 
Infoc Línea 195 

aoGoTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETAYZIA DE CULTURA 

• 
	 RECREACIÓN Y DERDRIE  

RESOLUCIÓN No. de 2018 	9 JUN 2019 

PROGRAMAS DE BIBLIOTECAS COMUNITARIAS", como consta en el acta según radicado 
Orfeo: 20182200105023 

Que los jurados tuvieron en cuenta para la evaluación técnica de las propuestas los 
siguientes criterios: 

, 
' 	CRITERIO PUNTAJE 

Trayectoria: Verificable a través de los certificados expedidos a las organizaciones y entidades 20 	, 

Trabajo con comunidades: Evidencias del trabajo con las personas que conforman la comunidad. 10 	— 

Articulación entre biblioteca y comunidad: Vinculación activa de la biblioteca y la comunidad al 
proyecto presentado 

20 	, 

Coherencia: 	Coherencia 	entre 	objetivos; 	equipo 	de 	trabajo, 	antecedentes, 	justificación, 
descripción 	del 	proyecto, 	fases, 	metodología, 	beneficiarios, 	sostenibilidad, 	estrategias 
comunicativas, plan de socialización, cronograma y presupuesto la propuesta. 

20 - 
-, 

Justificación y pertinencia del proyecto: Contribución del proyecto a la garantía del acceso a la 
lectura, ' la escritura, el intercambio cultural y el conocimiento de la población con quien se 
trabaje. 

20 
, 

Viabilidad técnica y financiera del proyecto. 10 

Total 100 

Que teniendo en cuenta estos criterios, concluido el proceso de evaluación de las 
propuestas presentadas por cada uno de los concursantes habilitados, el resultado es el 
siguiente: 

Código de 
inscripción 

Concursante Representante Nombre de la 
propuesta 

Jurado 
1 

1 

Jurado 
2 

Jurado 
3 

Total 

880-004 BIBLOCARRITO 
R4 

MARIA 
ANGÉLICA 

PLATA LINARES 

DE CAMINO ÁL 
PÁRAMO: 

LECTURA, ARTE Y 
CONOCIMIENTO EN 

EL VERJÓN 

90 100 100 96,67 

880-026 

, 

BIBLIOTECA 
COMUNITARIA 
CORPOGES 

, 

JAVIER ANTONIO 
AVENDAÑO 

PULIDO 

LITERATURA, ARTE 
Y CULTURA PARA 

LA 	
. 

RECONCILIAC ION 

91 98 100 96,33 

880-014 
BIBLIOTECA 

COMUNITARIA 
LUZ ANDREA 

CRUZ 
EL RINCÓN 

LECTOR 93 96 97 95,33 

Página 3 de 11 
FR-09-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 

Cr». 3" No. 9 - 33 
Ter. :1274550 

k 	Código Postal:ti-117 
wiwrGUINertgrelwee Iwyckpórkt.gt"Qt/ 
Info:. Línea 195 

BoGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

RESOLUCIÓN No. 
59 

de 2018 1 9 JUN 2018 

• 
JULIO 

CORTAZAR 
RODRIGUEZ 

880-020 

, 
- 

CASA CULTURAL 
RAÍZ DE BARRO 

JOHAN ANDRÉS 
GALLEGO DE 

LOS RÍOS 
. 

PALABRAS QUE 

- 	
JUEGAN 

95 
. 

98 93 95,33 

, 
880-019 

COLECTIVO 
SUYA! 

' 

MONICA 
MARCELA . 

ESPITIA BERNAL 

LEYENDO EN 
FAMILIA-LEYENDO 

EN COMUNIDAD 
90 100 96 95,33 

880-025 
CORPORACIÓN - 
PROMOTORA 

CÍVICO 
CULTURAL ZURO 

RIENTE 

JOSÉ LINO 
ALBINO 

BARBOSA 
¿QUÉ ES CARICIA? 93 

. 

90 

, 

90 91,00 

880-009 

„ 

ENLACE 
URBANO 

JHON FREDY 
RINCON 

CASTRILLON 
. 

BIBLIOTECA 
BABILONIA ,UNA 
PUERTA ABIERTA 

AL DIÁLOGO ' 
INTERCULTURAL 

92 

, 

90 91 91,00 

880-028 CORPORACION 
- CASA DE LA 

CULTURA 
CIUDAD HUNZA 

JORGE FABIO 
RIAÑO 

MORALES 

"LEYENDO, 
ESCRIBIÉNDO, 
CONTANDO Y 

ACTUANDO, ¡LA' 
BIBLIÓ VA 

VIAJANDO!" 

91 - 	84 97 90,67 

880-030 BIBLIOTECA 
COMUNITARIA 

LA HUERTA 

, NEIRA YARELY 
BAEZ ALVAREZ 

, 

EL GENTIL 
ELEFANTIL 

81 '9,2 96 89,67 

880-006 
, 

BIBLIOTECA 
POPULAR 

TECHOTIBA 

DANIELA 
BEJARANO 
' BRIÑEZ 

RENACEN LAS 
' 	ESCRITORAS 

COLOMBIANAS 
90 79 98 

, 

89,00 

880-021 
FUNDACIÓN 
AMIGOS DE 
JESUS Y DE 

MARIA 

BLANCA IRENE 
MESA SERRANO 

LEYENDO JUNTOS 
CONSTRUIMOS 

COMUNIDAD 

88 83 

, 

91 87,33 

. 	Página 4 de i 1 
FR-06•PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 

CM, 3' NO. 9 ..83 
TeL • 2274650 
Cádlgo Postal:411741 	• 
WAYWQ1.141.1111WCPQ~.99r111.911Y.C9 
Info:, Línea .195 

,BodOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



   

 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y CEPO 

RESOLUCIÓN No. 92018 1 9 -JUN 2O1 

880-011 

ASOCIACIÓN IL 
NIDO DEL GUFO: 

BIBLIOTECA, 
LUDOTECA Y 

CENTRO 
CULTURAL 

MAURIZIO 
PONT,IN 

PRETEXTOS, 
TEXTOS Y 

CONTEXTOS: UN 
PROGRAMA 

BIBLIOTECARIO AL 
SERVICIO DEL 
DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA 
INFANCIA. 

81 

. 

.89 	' 91 87,00 

880-017 
BIBLIOTECA' 

AMBIENTAL Y 
AGROECOLOGIC 
. 	A EL UVAL 

ANDRES 
FERNANDO 

ACOSTA 
ROMERO 

VEREDA EL UVAL 
"UNA HISTORIA DE 

VIDA" 
15 

. 

, 

89 86 86,67 

880-007 

, 

COLECTIVO 
BIBLIOTECA 

COMUNITARIA 
BUENOS AIRES 

. 
ANA PATRICIA 

GONZALEZ 
AVENDAÑO 
' 

, 	• 

BUENOS AIRES: 
ESCUELA DE 
FORMACIÓN 

HUMANA, 
ARTÍSTICA Y 

COMUNITARIA 
.ESPACIO VIVO 

PARA LA 
CONVIVENCIA. 

73 
_ 
92 92 85,67 

880-031 
JUNTA DE 
ACCION 

COMUNAL 

LUIS 
'FRANCISCO 

BENAVIDES' 
BELTRAN 

. 

VEN Y TE CUENTO 

. 

81 80 90 83,67 

880-012 
IGLESIA 

CRISTIANA 
PALABRA VIVA 

ES JESUS 

JUAN MANUEL 
BELLO LOPEZ 

AVENTURA 
LITERARIA EN 
PALABRA VIVA 

77 84 89 83,33 

• 

880-013 JEAN 
BAUL DE 
LETRAS 

POOL 
STI VEN 

SANCHEZ 
PINEDA 

CAMINOS Y 
PALABRAS ' 77 78 

• 

85 80,00 

880-016 CORPORACIÓN 
LUCIÉRNAGAS 

KAREN 
VANESSA 

FANDIÑO PEÑA 

INCENTIVO DE LA ' 
LECTURA Y 	. 

ESCRITURA EN 
NIÑOS DE O A5 

AÑOS, ABARCANDO 
LOS DIFERENTES 

.ESPACIOS 
FORMATIVOS DE 

LOS NIÑOS DE LOS 

61 77' 100 • 79,33 

Página 5 de 1 1 
FR-09-PR-MEJ-01. V5. 16111/2017 

Cra. 3' No. 9 -33 
T. Z2746511 
Código Postal:1117ti1 
www.C4.01urunavoinliafflrydepor119,9"co 
Inio: Linea 195 

¡e oGoTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

RESOLUCIÓN g.59de 2018 9 JUN 2018 

' 

BARRIOS 
CARBONELL, 

PALMAR Y SUS 
ALREDEDORES DE 
LA LOCALIDAD DE 

BOSA. 

. 

880-001 
BIBLOAGORA 

NELSON 
GARCIA PEÑA LEO ALAIRE 66 76 88 76,67 

880-003 

. 

BIBLIOTECA" 
COMUNITARIA 

MANUELA 
BELTRAN 

MARTHA LUZ 
GARAVITO 
CAICEDÓ 
. 

SI LEER ES VOLAR, 
CREAR ES VIVIR! 

• 
78 72 73 74,33 

880-023 
BIBLIOTECA 

COMUNITARIA 
PAZ Y BIEN 

• 

ANDRÉS 
CAMILO MURCIA 

ALBA 

• 

BIBLIOTECA 
COMUNITARIA PAZ 

Y BIEN. UNA 
HERRAMIENTA 
ACADÉMICA Y 

CULTURAL PARA LA 
COMUNIDAD DEL 

SECTOR DEL 
CODITO. BOGOTÁ , 

COLOMBIA. 

• 

64 79 

. 

80 74,33 

Que, en consecuencia, revisados los puntajes obtenidos y atendidas las observaciones 
realizadas por los miembros del jurado, se decide recomendar como ganadores a las 
siguientes propuestas: 

Código 
de 

inscripción 

• 

Participante 
Nombre 

de la propuesta 

Nombre 
representante 

, 	de la 
agrupación 

No de 
. documento 

de identidad 
Total 

Calificación 

- 	880-004 DE CAMINO AL 

• BIBLOCARRITO R4 
PÁRAMO: 

LECTURA, ARTE Y 
MARIA , 

ANGELICA CC 1.020.747.164 96,67 
CONOCIMIENTO EN PLATA LINARES \ 

EL VERJON 

880-026 
BIBLIOTECA 

LITERATURA, 
ARTE Y CULTURA 

, 

JAVIER ANTNIO 
CC 79.116.554 

PARA LA COMUNITARIA 96.33 AVENDAÑO 
CORPOGES 

RECONCILIACION PULIDO 

. 	Página 6 de 11 
FR-09-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 

Cm. 3' No. 
Tet..Z274659 
eldigo Postal:1117'11 
Ywiwgviluarmsuckitay,11p9rts.giaffl.QP 
Into: Línea 195 

80GOTA 

MEJOR 
PARA TODOS 



  

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ-D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

RESOLUCIÓN Ng5  e`2018 1-9 JUN 2018 

' Código 
de 

inscripción 
Participante 

Nombre 
de la propuesta , 

, Nombre 
representante 

, 	de la 
agrupación 

No de 
documento 
de identidad 	. 

Total 
Calificación 

. 
" 880-014 BIBLIOTECA 

COMUNITARIA 
JULIO CORTAZAR 

EL RINCÓN 
LECTOR 

LUZ ANDREA 
CRUZ 

RODRIGUEZ 
CC 53.070.920 95.33 

, 

880-020 
CASA CULTURAL 
RAÍZ DE BARRO . 

PALABRAS QUE 
JUEGAN 

` 

JOHAN 
ANDRES 

GALLEGO DE 
LOS RIOS 

CC 1.037:322.371 

.. 

, 
95.33 

• 

880-019 
COLECTIVO 

SUYAI 

LEYENDO EN 
FAMILIA-. 

LEYENDO EN 
COMUNIDAD 

MONICA 
MARCELA 
ESPITIA 
BERNAL 

CC 1.070.963.313 
. 

95.33 

• 
880-009 BABILONIA 

• 
' 

ENLACE 
URBANO 

, 

BIBLIOTECA 
,UN 

PUERTA ABIERTA AL 
DIÁLOGO 

INTERCULTURA 

JHON FREDY 
RINCON 

CASTRILLON 

CC 79.282.666 

• 
91 

880-025 
CORPORACIÓN 
PROMOTORA 

CÍVICO CULTURAL 
ZURO RIENTE 

¿QUÉ ES 
CARICIA? 

JOSE LINO  
ALBINO 

BARBOSA 
19286704 

NIT 830007546-2 
• 91

CC 

. 88'0-028 CORPORAC1ON , 
CASA DE LA 

CULTURA CIUDAD 
. 	HUNZA 

"LEYENDO, • 
ESCRIBIENDO, 
CONTANDO Y 
ACTUANDO, 
¡LA BIBLIO VA 
VJÁJANDO! " 

JORGE FABIO 
RIAÑO 

MORALES 
CC 19484007 

NIT 830041963-4 
90,67 

' 
880-030 

BIBLIOTECA 
COMUNITARIA LA.EL 

HUERTA 	- 

, 	GENTIL 
ELEFANTIL 	

, NEIRA YARELY 
BAEZ ALVAREZ 

C.0 1.022.937.515 89,6.7 

880-006 

• 
BIBLIOTECA " 
POPULAR 

TECHOTIBA 

RENACEN LAS 
ESCRITORAS 

COLOMBIANAS 	, 

DANIELA 
BEJARANO 

BRIÑEZ 
CC 1.018.479.032 89 

. 	Página 7 de 11 
FR-09-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 

Cra, iNo. 9 .33 • 
-ref. 2274650,  
Códlgó Postal: i117t-i 
wr,vw culluterevernblayclepo rgt"G4 
Info,: Línea 195 

BoGOTA 
MEJOR 
PARA. TODOS 



 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE 1 2  
RECREACIÓN Y E 59  

RESOLUCIÓN No. de 2018 
1,9 JUN 2018 

Los ganadores deberán ejecutar la propuesta bajo los lineamientos establecidos en' la cartilla 
de condiciones específicas de la "BECA: PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS _/ 
SERVICIOS Y PROGRAMAS DE BIBLIOTECAS COMUNITARIAS" del Portafolio Distrital de 
Estímulos 2018 

En consideración de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Acoger la evaluación y recomendación efectuada por el jurado 
designado para la "BECA: PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS Y 
PROGRAMAS DE BIBLIOTECAS COMUNITARIAS", del Programa Distrital de 

Estímulos 2018, de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, y ordenar el 
desembolso del estímulo económico correspondiente, de conformidad con lo expuesto 
en la parte motiva de la presente Resolución, a: 

Código 
de 

inscripción Participante Nombre 
de la propuesta 

Nombre 
representant 

e de la 
agrupación 

No de 
documento 
de identidad 

. 

Valor 
estímulo 

880-004 BIBLOCARRITO - 
. R4 

DE CAMINO AL 
PÁRAMO: LECTURA, 
ARTE Y 
CONOCIMIENTO EN 
EL VERJON 

MARIA 
ANGELICA • 

PLATA 
LINARES 

CC 1.020.747.164 
$10.000.000 

880-026 
• 

BIBLIOTECA 
COMUNITARIA 
CORPOGES 

LITERATURA, 
ARTE Y CULTURA 
PARA LA 
RECONCILIACION 

JAVIER 
ANTONIO 

AVENDAÑO 
PULIDO 

CC 79.116.554 
$10.000.000 

880-014 BIBLIOTECA 
COMUNITARIA 
JULIO 
CORTAZAR 

EL RINCÓN 
LECTOR 

LUZ ANDREA 
CRUZ 

RODRIGUEZ 
CC 53.070.920 

$10.000.000 

880-020 
CASA CULTURAL 
RAÍZ DE BARRO 

PALABRAS QUE 
JUEGAN 

JOHAN 
ANDRES 

GALLEGO DE 
LOS RIOS 

CC 1.037.322.371 

, 

$ 0.000.0 00 
1   

Cro. 3* N. 9 .33 
Te 1, 22741.90,  
Código Postal:11 l'hl 
wwwoulturz~aglorryt1/990».901,,O9 
Info:, Unes 195 

. 	Página 8 de 11 
FR-09..PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 

O G OTA 

MEJOR 
PARA. TODOS 

2 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEP 1E 

e 2018 1 9  II 2018  RESOLUCIÓN No. 

Código 
de 

inscripción 

, 
Participante , 

Nombre 
de la propuesta 

Nombre 
representant 

e de la 	. 
agrupación 

No de 
documento 
de identidad 

Valor 
estimulo 

880-019 
COLECTIVO 
SUYAI 

LEYENDO EN 
FAMILIA - 	— 
LEYENDO EN 
COMUNIDAD 

MARCELA 
ESPITIA 
BERNAL 

MONICA  

CC 1.070.963.313 $10.000.000 
" 

880-009 

ENLACE 
URBANO 

• 

BIBLIOTECA 
BABILONIA ,UN 
PUERTA ABIERTA AL 
DIÁLOGO 
INTERCULTURA 

JI-ION FREDY 
RINCON 

CASTRILLON 

. 

CC 79.282.666 $10.000.000 

- 880-025 CORPORACIÓN 
PROMOTORA 
CÍVICO 
CULTURAL 
ZURO RIENTE 

¿ QUÉ ES 
CARICIA? 

, 

JOSE LINO 
ALBINO 

BARBOSA 
CC 19286704 

. 

NIT 830007546-2 

, 

$10.000.000 

880-028 
, 

CORPORACION 
CASA DE LA 

CULTURA 
CIUDAD HUNZA 

ESCRIBIENDO, 
CONTANDO Y 
ACTUANDO, 
¡LA BIBLIO VA 
VIAJANDO! " 

"LEYENDO,  
JORGE FABIO 

RIAÑO 
MORALES 

CC 19484007 

. 

NIT 830041963-4 
$10.000.000 

880-030 BIBLIOTECA 
COMUNITARIA 

LA HUERTA 

EL GENTIL 
ELEFANTIL 

NEIRA YARELY 
BAEZ 

ALVAREZ , 

' 
C.0 1.022.937.515 

, 
$10.000.000 

. 

' 880-006 BIBLIOTECA 
POPULAR 

TECHOTIBA 

RENACEN LAS 
ESCRITORAS 

COLOMBIANAS 

DANIELA 
BEJARANO 

BRIÑEZ 
CC 1.018.479.032 

' 
$10.000.000 

El monto total de la presente convocatoria es de Cien Millones de Pesos M/Cte 
($100.000.000), para Diez (10) estímulos. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar al Grupo Interno de Recursos Financieros de la 
Secretaría Distrital -de Cultura, Recreación y Deporte, realizar el desembolso de los 
estímulos económicos señalados en el artículo primero de la presente resolución, por el 
valor de Diez Millones de Pesos M/Cte ($10.000.000) para cada uno de estos, con cargo 
al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 202 de fecha 01 de febrero del 2018, 

Página 9 de 11 
FR-09-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 

Cm. 5* No. 9 . 53 
Tel. Z274650 
Código Postal:1117f1 

oullwzarearoacloiny<Xtpvrtill,graw,co. 
Info,: Línea 195 

/DTA e0G 
MEJOR  PARA TODOS 



ALCALDÍA MAYOR 
, 	DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEP 

9 
RESOLUCIÓN No. de 2018 	1 9 JUN 2018 

concepto 125 - Lectura, escritura y redes de conocimiento , por valor de Cien Millones 
de Pesos M/Cte ($100,000,000.00 ), expedido por el responsable del presupuesto de la 
Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, previo cumplimiento, de los 
requisitos establecidos en las condiciones de participación del concurso y presentación 
de la certificación de cumplimiento expedida por la Directora de Lectura y Bibliotecas de 
la SCRD. 

ARTÍCULO TERCERO: De conformidad con las condiciones específicas de 
participación, en el apartado de derechos y deberes específicos de los ganadores, estos 
deberán suscribir una Garantía de cumplimiento por el treinta por ciento (30%) del valor 
del estímulo con vigencia igual a la fecha límite de ejecución de la propuesta y cuatro (4) 
meses más, a favor de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte. 

ARTÍCULO CUARTO: La fecha límite de ejecución de la propuesta seleccionada es el 
treinta (30) de noviembre de 2018 tal como establece en la cartilla de condiciones 
específicas de la convocatoria "BECA: PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS ••' 
SERVICIOS Y PROGRAMAS DE BIBLIOTECAS COMUNITARIAS". 

ARTÍCULO QUINTO: El seguimiento a la ejecución de los deberes de los ganadores 
estará a cargo de,JOHANNA MERCEDES LOBO LOBO, profesional especializado de la 
Dirección de Lectura y Bibliotecas de la SCID, quien haga sus veces o la persona que 
designe el (la) ordenador(a) del gasto. 

ARTÍCULO SEXTO: Notificar por correo electrónico a través de la Dirección de Gestión 
Corporativa, el contenido de la presente Resolución, al ganador seleccionado al correo 
electrónico registrado por el participante al momento de registrar su 'propuesta. 

ARTÍCULO SÉPTIMO: • Comunicar el contenido de la presente Resolución a la 
Dirección de Lectura y Bibliotecas, a la Dirección de Fomento, a la Oficina Asesora de 
Comunicaciones y al Grupo Interno de Recursos Financieros de la Secretaría Distrital de 
Cultura, Recreación y Deporte, para lo de sus respectivas competencias. 

ARTÍCULO OCTAVO: Ordenar a la Dirección de Fomento publicar la presente 
resolución en el micrositio de convocatorias. 

Página 10 de 11 
FR-09-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 

Cro. 3 No. 9 -33 
TeL 2274659 
Código Pestal:1117$1 

InIa 
wwwci.01~r~ociony4e 119.92,"0.09 ' 

1.,Foea 195 

BoGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



Proyectó 
Revisó: 
Revisó: 

• 
Aprobó. 
Aprobó: 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 

RESOLUCIÓN No. de 2018 	19 JUN 2018 

RECREACIÓN Y O2ORE 

9 

ARTÍCULO NOVENO: El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su 
expedición y contra él no proceden los recursos de la vía administrativa en los términos 
del artículo 75 de la Ley 1437 de 2011. 

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada,  en Bogotá, D.C'  ., a los 
1 9 JUN 2018 
	

• 

MARÍA CLA ÍA LÓPEZ SORZANO 
Secretaria de Despachó 

mento SCRD 13 Juanita Hernández González - Contratista Direcc 
María Carolina Lee León- Contratista - OAJ SC 
Paola Yadira Ramírez Herrara —Asesora dala Subs rtaria de Gobemanza SCRD 4 
Luz Elena Chang Pabón- Profesional especializado Dir ción Fomento SCRD 
Francy Morales Acosta — Directora de Fomento SCRD 
María Leonor Villamizar Gómez — Jefe de la Oficina Ase orde Jurídica SCRD ... y 
Yaneth Suarez acero- Subsecretaria de Gobemanza SCRD 

Gra. *V No, 9 - 
Tot Z27411517 
Código N:9~1:111711 
~,ci.filurervcrolokmytlyportlf.9901,c9 
anta: Línea -195 

, • 	Página 11 de 11 
FR-09-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 

113ÓGOT-  A 

MEJOR 'PARA TODOS 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

